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[Indenrigsministeren] 

besvare spørgsmål og åben over for at drøfte 
detaljer i dette komplicerede lovforslag. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høje tings velvillige behandling. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Jeg skal tillade mig for det høje ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om apote- 

kervæsenet. (Opkrævning af  pensionsbidrag for 
medlemmer af apotekervæsenets pensionsord- 
ning). 

(Lovforslag nr. L 110). 
Efter apotekerloven yder apotekerfonden 

pension til apotekere og apoteksansatte far- 
maceuter samt andre farmaceuter med en 
nær tilknytning til apotekervæsenet. 

Apotekerlovens afgifts-/tilskudssystem 
forudsattes oprindelig til enhver tid at udvise 
et årligt nettoprovenu til finansiering af den 
del af fondens udgifter, der ikke blev dækket 
gennem indbetalte pensionsbidrag. Der er 
imidlertid ikke i loven indlagt mekanismer til 
sikring af denne forudsætning. Da der er tale 
om tjenestemandslignende pensioner, blev 
medlemmernes eget bidrag -  ligesom tjene- 
stemændenes -  ophævet i 1969. 

En væsentlig del af pensionsudgifterne 
afholdes derfor i dag af staten gennem for- 
brug af apotekerfondens formue. 

Det foreliggende forslag har til formål at 
tilvejebringe dækning af statens udgifter til 
pension allerede med virkning fra den I. juli 
1984. Der foreslås derfor tilvejebragt grund- 
lag for at opkræve et pensionsbidrag fra apo- 
teker, organisationer og institutioner, der har 
ansat medlemmer omfattet af ordningen. 

For medlemmer, der er ansat uden for 
apoteker, foreslås der opkrævet et pensions- 
bidrag svarende til 15 pet. af en nærmere 
fastsat løn til en farmaceut i statens tjeneste. 

Den del af pensionsudgiften, der ikke 
dækkes ind gennem de nævnte indbetalinger 
og gennem foridens nettooverskud ved af- 
gifts-/tilskudsordninger, foreslås indbetalt af 
apotekerne med en procentsats af apotekets 
omsætning. Apotekernes driftsudgifter vil 
stige med et beløb svarende til de indbetalte 
bidrag, og medicinpriserne må derfor forhø- 
jes. 

Da en ændring af pensionsforholdene for 
apoteksansatte farmaceuter og andre aktive 
medlemmer af ordningen bør ses i sammen- 

hæng med, hvilke ændringer og omlægninger 
der i øvrigt måtte blive gennemført på områ- 
det i forbindelse med en ny apotekerlovgiv- 
ning, tager dette lovforslag alene sigte på at 
tilvejebringe dækning for statens udgifter til 
de omhandlede pensioner. Forslaget medfø- 
rer således ikke ændringer i den gældende 
pensionsordning i øvrigt. Spørgsmålet om 
ændring i kredsen af fremtidigt pensionsbe- 
rettigede bør henskydes til og afklares i for- 
bindelse med en ny lovgivning på apoteks- 
området, som jeg samtidig hermed har frem- 
sat forslag om. Det sidstnævnte lovforslag 
forudsættes at træde i kraft den 1. januar 
1985. Den foreslåede opkrævningsordning i 
forslaget til ændring af apotekerloven for- 
ventes kun at skulle gælde i en kort over- 
gangsperiode. Princippet i dette lovforslag 
videreføres i forslaget til ny apotekerlov. 

Som der nærmere er redegjort for i be- 
mærkningerne, indebærer forslaget en bety- 
delig budgetforbedring for staten. Forslaget 
indebærer, at medicinpriserne forhøjes med 
ca. 48 mill. kr. på årsbasis. Da det imidlertid 
samtidig er hensigten at reducere den indtje- 
ning, apotekerne har i kraft af rentefri leve- 
randørkreditter, med et beløb på 24 mill. kr., 
vil forhøjelsen af medicinpriserne kunne be- 
grænses til 24 mill. kr. på årsbasis. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til tingets velvillige behandling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af merværdiaf- 

giftsloven. (Ophævelse af afgiftspålæg over for 
offentlige institutioner). 

(Lovforslag nr. L 122). 
Ved lovforslaget foreslås ophævelse af de 

bestemmelser i momsloven, der giver adgang 
til at udstede afgiftspålæg over for offentlige 
institutioner, samt af lovens bestemmelser 
om den kommunale momsfond. 

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med 
det lovforslag, som indenrigsministeren frem- 
sætter i dag om udligning af kommunale ud- 
gifter til merværdiafgift og om momsfonden. 

Jeg skal på denne baggrund, og idet jeg i 
øvrigt henviser til bemærkningerne til lovfor- 
slaget, anbefale dette til tingets velvillige be- 
handling. 

Ministeren for skatter og afgifter (Foighel): 


